1543 ipsius olim Francisci Reway Posonii, feria quinta proxima 
■máj. 17. post festum Penthecostes, in prescripto anno Domini mille- 

simo quingentesimo quadragesimo tertio emanate ac etiam 
quedam marginális signatura in tenore literarum fidelis 
nostri spectabilis et magnifici Thomae de Nadasd regni 
nostri Hungáriáé palatini, iudicis Comanorum nostrorum, 
locumtenentis nostri, perpetui terrae Fogaras ac comitatus 
Castriferrei comitis, per modum exempli, seu parium lite- 

1559 rarum in iudicio ab eodem palatino feria quarta in festő 
nov. 22. beate Ceciliae virginis, in anno Domini millesimo quingen

tesimo quinquagesimo nono proxime transacto, praeterita 
pro dictis civibus superinde aeditq [sic!] clarius declararent et 
exprimerent. Verum quia de lege et consuetudine predicti 
regni nostri Hungarie super eo cautum esset, ne subditi et 
coloni quorumcunque dominorum et nobilium per se cum 
aliquibus de suis iuribus libertatibus ac iniuris agere, re- 
spondere [lit]esque protrah[ere e]t ingredi possint, sed domini 
eorum terrestres tarn pro se et suis, quam etiam pro sub- 
ditorum suorum iuribus et iniuriis lites sustinere teneantur 
et valeant, preterea etiam, quod dictus olim Franciscus 
Reway in causa prenotata partes inter prescriptas iudex 
incompetens extitisset, quoniam adiudicatio causae ipsius 
depositionum, disligationum, ponderationum, venditionum et 
commutationum mercium directe ad maiestatem nostram 
spectasset, prout spectaret de lege regni etiam modo, ob 
hoc prefatus Albertus Lazky prudentes et circumspectos 
iudicem et iuratos cives dictae civitatis nostrae Lewchouien- 
sis contra se in curiam nostram regiam, nostram scilicet 
in presentiam legitime evocari facérét dictumque iuridicum 
processum coram prefato quondam Francisco de Rewa 
locumtenenti palatinali, per iam fatum directorem causarum 
contra dictos iudicem et iuratos cives Kesmarkienses, sub- 
ditos ipsius exponentis, qui videlicet per se et suo nomine 
neque citare, neque respondere et iudicium recipere potuis- 
sent, intentatum et etiam sententiam et adiudicationem eius- 
dem locumtenentis palatinalis in partem dictae civitatis 
nostrae Lewchouiensis, tanquam non a suo legitimo iudice 
latam, irritam facere et iura quoque ac libertatas suas et
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dictae civitatis Késmárk et civium eiusdem in premissis 
tueri et defendere, libertatesque prenotatas ad se et dictam 
civitatem suam ac etiam inhabitatores eiusdem optimo iure 
pertinere, comprobare et in praemissis a nobis iudicium et 
iustitiam habere vellet, iure requirente. Cum autem iudi
cium et iustitia nemini debeat abnegare, pro eo fidelitati 
vestrae harum serie firmiter precipiendo committimus et 
mandamus, quatenus presentes literas nostras per hominem 
vestrum, pro testimonio vestro fide dignum, iudici et iuratis 
civibus dictae civitatis nostrae Lewchouiensis exhibere et 
presentare faciatis, qui si personaliter reperire poterint, ibi
dem personaliter, alioquin de domibus habitationum sive 
solitis eorundem residentiae admoneat eosdem, dicatque 
et committat verbo nostro regio, ut ipsi decimo quinto die, 
a die huiusmodi admonitionis computando, personaliter vel 
per procuratores suos legitimos in curia nostra regia, coram 
nostram scilicet maiestatem comparere debeant et teneantur 
in premissis iudicium et iustitiam recepturi. Certificantes 
nichilominus eosdem ibidem, ut sive ipsi termino in predicto 
coram nobis compareant, sive non, nos ad partis compa- 
rentis instantiam id faciemus in premissis, quod dictaverit ordo 
iuris, et post haec huiusmodi exhibitionis, admonitionis et 
certificationis seriem, ut fuerit expedita, terminum ad pre- 
dictum maiestati nostrae fideliter rescribatis. Datum Posonii, 
die dominico proximo post festum Exaltationis sanctae 1560  
crucis, anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo. szept. 15.

170.

Szepeshely, 1560 szeptember 25.
A szepesi káptalan jelentése I. Ferdinand királynak, hogy 
szeptember 23-án, a király szeptember 15-én kelt parancsa 
értelmében, Lőcse városát az ellene Laski Albert által meg
indított perben tizenötödnapra a királyi személyes jelenlét 

bírósága elé megidézte.
E red e tije  ragasztott papírtekercsen, hátlapján a káptalan v ia s z 

p e c sé tjév e l:  K ésm árk v. It., fase. IX., no . 2.

Kívül: Domino imperatori et regi, pro magistro Alberto 
Lazky, contra prudentes et circumspectos iudicem et iuratos 
cives civitatis Lewchouiensis exhibitionis, ammonitionis et 
certificationis relatio.

Serenissimo principi et domino, domino Ferdinando 
divina favente dementia electo Romanorum imperatori sem-
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per augusto ac Hungáriáé et Bohermiae etc. regi, infanti 
Hispaniarum, archiduci Austriae etc., domino ipsorum cle- 
mentissimo capitulum ecclesie Scepusiensis orationum suf- 
fragia devotarum perpetua cum fidelitate. Vestra no vérit 
sacra cesarea et regia maiestas nos literas eiusdem vestrae 
sacrae cesaree et regie maiestatis exhibitorias, ammonitorias 
et certificatorias nobis praeceptorie loquentes et directas, 
honore et reverentia, quibus decuit, recepisse in haec verba.

Következik I. Ferdinand király parancsa a szepesi káptalanhoz, 
a melyben Laski Albert panaszára megparancsolja a káptalannak, hogy 
Lőcse városát az árúmegállitás ügyében tizenótödnapra a királyi szemé
lyes jelenlét bírósága elé idézze meg. ( V. ö. 169. sz.J

Unde nos mandatis vestrae sacrae cesaree et regie 
maiestatis in omnibus, ut teneamur, obedire volentes, unum 
ex nobis, videlicet venerabilem magistrum Stephanum de 
Harsány socium, fratrem et concanonicum nostrum, ad 
premissa suo modo fideliter exequenda nostro pro testimonio 
fide dignum duxeramus esse transmittendum. Qui tandem 
exinde ad nos reversus, nobis sub iuramento retulit in hunc

1560 módúm: quomodo ipse feria secunda proxima post festum 
szept. 23. beati Matthei apostoli proxime preterita, transactum ad faciem 

civitatis regie, Lewche vocate, consequenterque domus pru- 
dentis et circumspecti Pauli Horler nunc in eadem civitate 
Lewchouiensi iudicis accessisset, ibique eundem unacum 
iuratis civibus eiusdem civitatis personaliter reperisset, pre- 
fatasque literas vestrae sacre cesaree et regie maiestatis 
exhibuisset et presentasset ammonuissetque eosdem ibidem 
dixissetque et commisisset eisdem ibidem verbo vestrae 
sacre cesaree et regie maiestatis, ut ipsi decimo quinto die, 
a die huiusmodi annotationis computando, personaliter vel 
per procuratores suos legitimos coram vestram sacram 
cesaream et regiam maiestatem comparere debeant et tenean- 
tur in premissis iudicium et iustitiam accepturi. Certificans 
nichilominus eosdem ibidem, ut sive ipsi termino in predicto 
coram vestra sacra cesarea et regia maiestate compareant, 
sive non, eadem ad partis comparentis instantiam id faciet 
in premissis, quod dictaverit ordo iuris. Seriem itaque huius
modi exhibitionis, annotationis et certificationis, ut fuit expe- 
dita, terminum ad predictum vestrae sacre cesareae et regie 
maiestati fideliter duximus rescribendum. Datum tertio die

1560 exhibitionis prenotate, anno Domini millesimo quingente- 
szept. 25. simo sexagesimo.

1561 A hátlap szélén más kézzel keresztbe írva: 1561 feria 
nov. 24. secunda in profesto Katherine pro A[ctore] Kwbyny cum
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Zepes,^ pro I[n causam attractis] Benedictus de Berekzo, 
Daniel Terek nótárius civitatis cum eorundenW et petit 
parĉ  et dedit anulum. A[ctor] dicit non posse dari. Datur. 
Levata feria 2-a post Andree et dicit ipsum A[ctorem] actio
nem suam non bene fundasse et ex eo ad eandem respon- 
dere non teneri, quia l ite r e d  adiudicatorie Thome Nadasdy 
palatini in serie literarum exhibitoriarum et ammonitoriarum 
nostrarum, per consequens (?) ipsius A[ctoris] denotate 
non in festő Cecilie,^ prout ipse A[ctor] in sua actione 
posuisset, séd in festő Lucie essent emanate. Et in horurrt 
quidem verborum suorum documentum ipsas literas dicti 
palatini adiudicatorias coram nobis produxit. A[ctor] petit 
par earundem, sicut et aliorum processuum, si posset. Dedit 
anulum aureum (?). Levata feria 4-ta post Andree A[ctor]
producit in conprobationem actionis----------contra festum
Cecilie tangeret binas literas utrasque palatini in actione 
antescripta nominatas. I [n causam attractus] petit par litera
rum palatini in papiro per A[ctorem] productarum. Data 
sunt in anulo. Levata feria 3-ia post^ Conceptionis Marie 
de perpetuo silentio dicit, quod positio perpetui silentii facta 
fuisset in anno Domini 1544 et non quadragesimo 3-io, 
prout ipse A[ctor] in evocatione posuisset, ergo indebitum 
----------V Deliberatum est, quod bene fundasset suam actio
ne m, quia actionem duabus rebus comprehendi, primo quod 
abdicasset ab A[ctione]. Ex signatura autem non possint 
annuere, nulla itaque facta esset contrarietas.

Más írás: Levata feria 2-a post festum Lucie I[n 
causam attractus] dicit, quod Hungária aliena natio non 
est capax bonorum. Hic autem A[ctor] Polonus est et si 
non est capax bonorum, multo minus agere posset. A[ctor] 
dicit se vere posse agere, quia ipse in Hungária natus esset, 
ceterum nunc non agitur causa proprietatis oppidi Késmárk, 
séd tantum frugum et libertatum oppidi Késmárk. Delibe
ratum est, quod A[ctor] deberet probare, quod sit cívis, id 
est Hungarus. A[ctor] petit terminum ad docendum (?). 
Datur cum literis^ sufficientibus.

a )  scil. cum relatione exhibitionis, ammonitionis et certificationis 
capituli de Zepes. b) scil. cum procuratoriis literis eorundem comparue- 
runt. c) relationis. d )  Itt törülve : palatini nostri. e) Egy olvas
hatatlan szó törülve. f) Két szó olvashatatlan. Előtte törülve : quo (?).
g) scil. post festum. h) Egy szó olvashatatlan. i) E helyen törülve :
Joannis regis.